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Oslava 101. narozenin na pečovatelské službě  
První týden v červnu se v Domě s pečovatelskou 
službou ve Vodňanech nesl v duchu oslav a radová-
ní. Naše milá paní Grillová slavila nádherné  
101. narozeniny.  
Nechybělo posezení s harmonikou společně s ostat-
ními obyvateli domu a nekonečné hostiny připrave-
né s láskou. 
Paní Grillová bydlí od 1. dubna 2001 v Domě s pečo-

vatelskou službou, kde 
jsou jí pravidelně posky-
továny pečovatelské služ-
by od CSP Vodňany.  
Je nám velkou ctí posky-
tovat naše služby tak 
skvělé dámě a pomáhat jí 
tak setrvat ve svém přiro-
zeném sociálním prostře-
dí, jehož je nedílnou sou-
částí. Zároveň děkujeme 
za důvěru, kterou v nás 
vložila, když si vybrala 
právě nás. 

Bc. Veronika Klucká,  
sociální pracovnice 

 

PO PŘEČTENÍ PŘEDEJTE, PROSÍM, DALŠÍMU ČTENÁŘI !!! 
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V září se každoročně slaví Den otevřených dveří památek v ČR. Tento slavnostní den byl vyhlášen  

v roce 1995 a od té doby se jej účastní všechny kraje v České republice. Tento den je vyhrazen  

pro oslavu všech kulturních a historických památek v ČR. Má posílit vědomí o nutnosti ochrany kul-

turního dědictví a zároveň umožnit veřejnosti získat lepší přístup k historickým památkám a zážit-

kům. Některé památky se na tento den otevírají zdarma, aby lidé mohli prozkoumat a poznat histo-

rickou atmosféru České republiky. 

Na Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO figuruje dvanáct zajímavých 

míst a památek z České republiky. Znáte je všechny? A už jste je navštívili? 

1. Historické centrum Prahy 

Praha již od středověku platila za jedno z předních kulturních 

center křesťanské Evropy. Je spojena s prominentními jmény 

v oblasti umění, vědy i politiky, jako jsou Karel IV., Jan Hus, 

Johannes Kepler, Wolfgang Amadeus Mozart, Albert Einstein 

ad. Historické jádro zahrnuje Pražský hrad, Hradčany, Malou 

Stranu, Karlův most, Staré Město s Josefovem, Nové Město, 

Vyšehrad a další památky. Všechny společně náleží k historic-

ky i umělecky nejvýznamnějším v Evropě. 

2. Historické centrum Českého Krumlova 

Město v Jihočeském kraji bylo postaveno na břehu Vltavy kolem hradu a zámku ze 13. století s gotic-

kými, renesančními a barokními prvky. Je to skvělý příklad malého středoevropského středověkého 

města, jehož architektonické dědictví zůstává nedočtené díky poklidnému vývoji v průběhu více než 

pěti set let. 

3. Historické centrum Telče 

Město Telč se nachází 25 km jihozápadně od Jihlavy, v kraji Vysočina. Historické centrum má trojú-

helníkové tržní náměstí obklopené renesančními a barokními měšťanskými domy, jejichž původ je 

ovšem středověký. Původně byly ze dřeva, ale po požáru na konci 14. století byly přestavěny na ka-

menné. Město následně obklopily zdi. Gotický hrad byl v 15. století rovněž přestavěn. 

4. Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené Hoře 

Poutní kostel byl postaven na počest sv. Jana Nepomuckého v letech 1719 až 1727 nedaleko Žďáru 

nad Sázavou. Objekt se skládá z centrálního kostela obklopeného kruhovým klášterem. Je to jedno z 

děl významného českého architekta italského původu, Jana Blažeje Santiniho-Aichela. Jeho originální 

styl, jímž se proslavil, spadá mezi novogotický a barokní, a bývá proto označován jako barokní gotika. 

5. Historické centrum Kutné Hory, Chrám sv. Barbory, Katedrála Nanebevzetí Panny Marie  

v Sedlci 

Ve 14. století se Kutná Hora stala královským městem s památkami symbolizujícími její význam  

a prosperitu. K vidění je tu nejen stříbrný důl a rozsáhlá kostnice, ale i dvě obzvláště důležité pamě-

tihodnosti, Chrám sv. Barbory a Katedrála Nanebevzetí Panny Marie. Tato mistrovská díla jsou sou-

částí zachovalé středověké městské struktury a rozhodně vás ohromí. 

7. září - Den otevřených dveří památek v ČR 



 

3 

6. Lednicko-valtický areál 

Krajinný celek v okrese Břeclav je pokládán za nejrozsáhlejší komponovanou krajinu v Evropě, ne-li 

na světě. Je dílem rodu Lichtenštejnů, vládnoucího během 17.-20. století. Lichtenštejnové si vzali  

za vzor barokní architekturu a upravili renesanční zámky Lednice a Valtice. Celou oblast přetvořili  

v duchu anglických romantických principů krajinné architektury do podoby krásného přírodního 

parku. 

7. Zahrady a zámek v Kroměříži 

Zahrady a zámek v Kroměříži jsou pozoruhodně zachova-

lým příkladem evropské barokní knížecí rezidence a rekre-

ačních zahrad s větším parkem, jenž odráží romantismus 

19. století. Soubor tvořený Arcibiskupským zámkem, sou-

sední Podzámeckou zahradou a nedalekou Květnou zahra-

dou byste našli v historickém centru města ve Zlínském kra-

ji. Monumentální barokní zámek má bohatě zdobené interi-

éry a obsahuje cenné umělecké sbírky. 

8. Vesnická rezervace Holašovice 

Originální lidové stavby v historické vesnici Holašovice pocházejí z 18. a 19. století a byly postaveny 

ve stylu známém jakožto „jihočeské lidové baroko“. Zachovávají půdorys, jehož původ najdeme až  

ve středověku. Obec leží v Jihočeském kraji, asi 17 km západně od Českých Budějovic a 24 km sever-

ně od Českého Krumlova. 

9. Zámek Litomyšl 

Styl arkádového zámku vyvinuli v Itálii a následně upravili v českých zemích. Ve druhé polovině  

16. století nechal zámek Litomyšl postavit Vratislav Nádherný z Pernštejna jako dar pro Marii Man-

rique de Lara. Jedním z pokladů zámku je divadlo z roku 1797. 

10. Sloup Nejsvětější Trojice v Olomouci 

Pamětní sloup, postavený počátkem 18. století díky Václavu Renderovi v regionálním stylu známém 

coby „olomoucké baroko“, je vysoký 35 m a zdobený jemnými náboženskými sochami významného 

moravského umělce Ondřeje Zahnera. Stojí uprostřed historického centra Olomouce. Má vysokou 

symbolickou hodnotu. Představuje náboženskou oddanost a pocit hrdosti místních obyvatel. 

11. Vila Tugendhat v Brně 

Vilu Tugendhat navrhl přední německý architekt Ludwig Mies van der Rohe na zakázku Grety a Frit-

ze Tugendhatových, členů bohatých průmyslových rodin z Brna, v letech 1929 až 1930. Vila je prů-

kopnickou prací moderní rezidenční architektury 20. století. Její zvláštní hodnota spočívá v použití 

inovativních prostorových a estetických konceptů, usilujících o uspokojení nových životních potřeb 

prostřednictvím moderní průmyslové výroby. 

12. Židovská čtvrť, židovský hřbitov a křesťanská bazilika sv. Prokopa v Třebíči 

Pěší stezka propojuje tři historické památky a připomíná staletí dlouhé soužití křesťanské a židovské 

komunity. Bazilika sv. Prokopa byla vybudována coby součást benediktinského kláštera v román-

ském stylu s prvky gotiky a řadí se ke klenotům evropského stavitelství. Nachází se v těsné blízkosti 

třebíčského zámku a muzea vysočiny. V zadní části se rozprostírá benediktínská bylinková zahrádka. 

Židovský hřbitov je jedním z největších a nejlépe zachovaných ve střední Evropě. Židovská čtvrť pak 

připomíná bohatou historii místní židovské obce. 
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Léto je pro celou řadu měst a obcí obdobím konání poutí. V dřívějších dobách šlo o události 
srovnatelné s Vánocemi. To již dnes neplatí, jedno ale přetrvává: světští nás stále zajímají. 
 
Poutě a kolotočáři 

Pod pojmem pouť si dnes většinou představíme prostor plný blikajících kolotočů a dalších atrakcí. 

Vznáší se nad ním dunění hudby i agresivní hlasy lákající k návštěvě té či oné atrakce. Chybět nesmí 

ani stánky se vším možným i nemožným zbožím, perníková srdce nebo cukrová vata. Prvopočátek 

však mají dnešní poutě v poutích historických, které vypadaly úplně jinak a měly také úplně jiný účel. 

 

Již samotné slovo pouť poměrně jasně naznačuje, že šlo o průvody a procesí, které věřící podnikali 

k nějakému bodu s velkým náboženským významem. Většinou se jednalo o velké kostely, nebo jiná 

poutní místa. A protože člověk je od přírody tvor podnikavý, netrvalo dlouho a mnozí si uvědomili, že 

tolik lidí na jednom místě, znamená skvělou obchodní příležitost. 

 

Kolem poutních cest a na jejich konci začaly vyrůstat nejrůznější prodejní 

stánky a své umění předváděli kejklíři, kouzelníci, komedianti a další. Tak-

to vypadala ve svých počátcích třeba i slavná Matějská pouť. Tato světská 

část postupem času získala na vrch a z poutí se stávaly spíše trhy 

a slavnosti. Pojďme se teď podívat na to, kdy se na nich začaly objevovat 

pouťové atrakce a slavnosti začaly dostávat dnešní podobu. 

 

Kolotoče na poutích 

Kolotoč, nebo také karusel je vynález, který spatřil světlo světa někdy v 18. století. Není úplně jasné, 

jestli to bylo ve Francii nebo v Německých zemích. Podstatné však je, že vynález se lidem zalíbil 

a rádi se na něm bavili. Úplně nejstarší dochovaný kolotoč najdeme v Německém Frankfurtu 

a pochází z roku 1780. Mnozí jistě vědí, že i v Praze máme jeden unikát, kterým je historický dřevěný 

kolotoč na pražské Letné vyrobený v roce 1892. 

Z pohledu významu kolotočů pro poutě je samozřejmě důležitý okamžik, kdy se majitelé kolotočů 

naučili rychle je skládat a rozkládat, nebo ještě jinak, kdy tuto atrakci začali provozovat tzv. světští 

a obohatili jejím prostřednictvím zmíněné poutě. Jednalo se samozřejmě o 19. století. 

 

Kultura světských 

Již bylo zmíněno, že dnešní kolotočáři odvozují svoji identitu od nejrůznějších kejklířů a komediantů, 

kteří žili kočovným způsobem života a v průběhu roku objížděli poutě, jarmarky a jakékoliv další 

slavnosti. Není však bez zajímavosti, že pojem „světský“ (neboli světem jdoucí) měl původně vý-

znamně širší význam. Označovali se tak totiž také nejrůznější dráteníci, brusiči nožů a jakékoliv další 

profese vyžadující být neustále na cestách. 

 

V průběhu historie se společnost stavěla k těmto lidem různě. Velmi často naráželi světští na per-

sekuci úřadů, vyhánění apod. V minulosti, stejně jako dnes, však světští naplňovali několik charakte-

ristik, kvůli kterým nás dodnes fascinují. Tou první je předávání řemesla z generace na genera-

ci. Snad žádné jiné povolání není tak pevně svázáno s rodovou tradicí jako kolotočáři. S tím souvisí 

i nesmírně významná role rodiny v životě světských. Prakticky zde neexistují rozvody a vzájemná 

pomoc v rámci širší rodiny je samozřejmost. Sociální solidarita se projevuje i tím, že každá větší spo-

Článek měsíce: Poutě a léto 

 

https://medium.seznam.cz/autor/ceska-historie-460
https://medium.seznam.cz/autor/ceska-historie-460
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lečnost jako je narození dítěte či naopak úmrtí znamená, že se sjede celá rozvětvená rodina a její přá-

telé bez ohledu na to, jak daleko se její lidé právě nacházejí. Pro tradiční světské rody je nepředstavi-

telné, že by byl starý člověk odložen do domova důchodců, nebo dítě do sirotčince. 

 

Děti jsou považovány za přínos a požehnání, současně se však musí velmi brzy zapojit do pracovní 

činnosti rodiny. V rodinách také panuje striktní rozdělení rolí mezi ženy a muže. I tento popsaný ži-

votní styl samozřejmě prochází určitými změnami, které odráží moderní dobu. I tak se stále jedná 

o řemeslo, které si udržuje hodně ze svých tradic. V současné době jej však neohrožuje ani tak riziko 

rozpadu těchto rodinných vazeb jako spíš ekonomická realita. Zvyšující se ceny energií v kombinaci 

s nižším zájmem o pouťové atrakce vytváří poměrně silný ekonomický tlak. Rozhodně se také nejed-

ná o práci lehkou. Konec pouťové sezóny znamená nutnost vrhnout se na opravy všech atrakcí 

a okamžitě plánovat sezónu další. 

Závěr 

Kolotoče a kolotočáři jsou nedílnou součástí české 

historie a kulturní identity. Jejich přítomnost byla 

vždy spojená s nejvýznamnější společenskou udá-

lostí celého roku. V dobách, kdy neexistovaly ma-

sové prostředky, také kolotočáři sloužili jako nosi-

telé zpráv a novinek z dalekých krajů. V neposlední 

řadě představovali ideál svobodného života. Byla 

by škoda, kdyby měla tato tradice skončit. 

 

 

Meruňkový koláč z kefíru 

Suroviny: 

Těsto 

2 ks vejce 

280 g polohrubá mouka 

1 balení prášek do pečiva necelé 

250 ml kefír meruňkový (lze i bez příchuti) 

140 g cukr krupice  

100 g rozpuštěné máslo nebo Hera 

Meruňky 

Drobenka 

Postup přípravy receptu: 

V míse si smícháme kefír s vejci a cukrem. Přilijeme máslo, promícháme. Nakonec přisypeme mouku 

s kypřidlem a vše opět dobře promícháme. Těsto nalijeme do vymazaného a moukou vysypaného 

pekáčku, rovnoměrně ho rozetřeme, poklademe půlkami meruněk a posypeme drobenkou (tu mů-

žeme ochutit i skořicí). Pekáček vložíme do předehřáté trouby na 180 stupňů a pečeme cca 40 minut 

dozlatova. 

 

Recept měsíce   
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ČERVEN 2024 

Vystoupení Harmoniky pod vedením Ivany Zemanové a Pavla Vokurky bylo 

úchvatné. Bylo skvělé zažít jejich hru a energii naživo. Naše publikum si společ-

ně s harmonikáři zazpívali známé lidové písně. Uživatelé měli s harmonikáři tak 

nezapomenutelný zážitek, že o něm ještě dlouho poté vyprávěli. 

Navštívila nás děvčata z DDM Vodňany! Mladé mažoretky, které 

jsou mistry republiky pod skvělým vedením pana Karla Černého, 

předvedly nádherné vystoupení, které všechny přítomné nadchlo. 

Bylo to opravdu nezapomenutelné odpoledne plné radosti a skvě-

lé atmosféry. Děkujeme všem, kteří přišli podpořit naše talento-

vané mažoretky! 

 

Provoněné dopoledne plné radosti a vzpomínek. Zpracovávali 

jsme levanduli a tvořili levandulové paličky, které nejenže 

krásně provoní pokoje, ale také skříně. Stejně jako naše babič-

ky používaly levanduli, aby odpudily moli, i my jsme si připo-

mněli tento starý a osvědčený trik. Bylo to úžasné dopoledne, 

během kterého jsme se společně smáli, povídali a užívali si 

krásné vůně levandule. 

V našem centru sociální pomoci jsme opět uspořádali naší 

oblíbenou akci "Žena za pultem", inspirovanou známým 

seriálem. Tato pravidelná událost, kterou všichni milují, 

opět přinesla radost a pohodu do našich dnů. Naše impro-

vizovaná cukrárna opět nabízela zdarma lahodnou kávu, 

čerstvé zákusky a chutné chlebíčky. Atmosféra byla jako 

vždy úžasná, s úsměvy na každém rohu a radostí, která 

byla cítit ve vzduchu. 

 

V našem domově pro seniory nás navštívil pes Carlos. Naši uživatelé byli 

nadšení a měli z jeho přítomnosti velkou radost. Bylo krásné sledovat, 

jak Carlos přinesl do našich prostor spoustu pozitivní energie a úsměvů. 

 

Děkujeme dětem ze ZŠ 5.května 

Vodňany za nádherné divadelní 

představení "Boudo, budko" plné 

zvířátek. Bylo úžasné vidět radost 

a úsměvy na tvářích našich senio-

rů. Těšíme se na další skvělá vy-

stoupení! 

Shrnutí aktivit v domově pro seniory 
 
  

https://www.facebook.com/www.ddmvodnany.cz?__cft__%5b0%5d=AZVgKAOwOsPdxwrDySuJ3Mvq3L6J64hjMOQ4-cL7aoIz07Ib4UbBcV01qYbk4Z-cqP44R8M8n-yofY2YHliIxDMtD6bzSkq0UUcfZuRgwSva9SnP90ytgbkDb6Jikwhnj09fyRt8CB0Oii13AodHDk9CecZQUmwB4tMbkk3hfQG8YgsZwDM8Ttm9yHv0IP2Y_PTb9eElh6d_WBg480MwWUv6&__tn__=-%5dK-R
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Hudební a taneční vystoupení Dua Ruggieri bylo skutečně 

nezapomenutelné! Tenorový hlas a ladné pohyby baletky 

přenesly uživatele přímo do atmosféry Národního diva-

dla. Duo Ruggieri předvedlo neuvěřitelný talent a charis-

ma, které uživatele naprosto uchvátily. Každý okamžik 

jejich vystoupení byl plný elegance, vášně a mistrovství. 

Takové zážitky se jen tak nezapomínají! 

Beseda od spisovatele Jaromíra Jindry z Českých Budějovic 

byla skutečně úžasná a velmi poučná. Panu Jindrovi by-

chom rádi vyjádřili naše upřímné poděkování za to, že nás 

poctil svou návštěvou. Již loni nás navštívil, a i tentokrát 

nás obohatil svým zajímavým a inspirativním vyprávěním. 

Velice se těšíme na další setkání v příštím roce a doufáme, 

že nás opět přijde navštívit. Panu Jindrovi patří naše veliké 

díky a těšíme se na jeho další návštěvu v našem domově 

pro seniory. 

Procházka s historickým výkladem od pana Louženského, 

zaměřená na historii Vodňan a okolí, byla mimořádně za-

jímavá a poučná. Počasí nám přálo, slunce svítilo a atmo-

sféra byla skvělá. Velmi děkujeme panu Louženskému  

za jeho čas a odborný výklad. Už se těšíme na další setkání 

a další obohacující procházky. 

 

 

Mezigenerační setkání s dětmi z MŠ Smetanova bylo na té-

ma indiánské léto. Společně jsme vyráběli indiánské čelen-

ky a náhrdelníky, a kdo chtěl, mohl si nechat namalovat ob-

ličej jako indián. Bylo to naše poslední setkání v tomto škol-

ním roce, ale rozloučení stálo za to! Malovali jsme křídami 

na zem, foukali bubliny z bublifuku a pinkali si balónky. 

Všichni jsme si to moc užili a byl to úžasný den plný radosti. 

Na další setkání s dětmi se budeme těšit zase v září! 

ČERVENEC 2024 
Měsíc červenec byl ve znamení prázdninového režimu, což znamenalo méně naplánovaných akcí z 

důvodu čerpání dovolených. Přesto bychom se rádi ohlédli za tím, co jsme spolu v tomto měsíci proži-

li. I přes omezený počet událostí jsme zažili mnoho příjemných chvil a nezapomenutelných okamžiků. 

Jedním z nejvýraznějších zážitků bylo harmonikové vy-

stoupení pod vedením pana Hrdličky a pana Viktory. Jak 

už je u nich zvykem, jejich vystoupení byla naprosto 

okouzlující. Každý tón z jejich harmonik rezonoval nejen v 

našich uších, ale i v našich srdcích. Hudba, kterou nám 

přinesli, byla jako balzám na duši a vytvořila nezapome-

nutelnou atmosféru. 
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Se seniory jsme si společně zahráli oblíbenou hru BINGO. Tato hra 

přináší spoustu zábavy a vzrušení, protože každý napjatě čeká, zda 

padne právě jeho číslo. Bingo je nejen skvělý způsob, jak procvičit 

paměť a soustředění, ale také výborná příležitost k socializaci a utu-

žení přátelských vztahů. Celé odpoledne jsme si užili ve skvělé atmo-

sféře plné smíchu a radosti. 

 

Rádi bychom poděkovali hudební 

skupině Elecousti za jejich úžas-

né vystoupení, které připravili 

pro naše seniory. Jejich hudba 

přinesla tolik radosti a pohody, 

což je v dnešní době neocenitelné. Zazněly oblíbené skladby od 

Queen, The Beatles i Anety Langerové, které nám všem vykouzlily 

úsměv na tváři. Děkujeme za nádherné odpoledne plné melodic-

kých zážitků a krásných vzpomí-

nek. Vaše hudba nám všem uděla-

la den o něco lepším! 

 

Paní Blandová s jejím jezevčíkem Žofinkou navštívila naše seniory v 

Centru sociální pomoci a přinesla jim mnoho radosti. Setkání bylo 

velmi milé a obohacující pro všechny zúčastněné. Naši senioři se těšili 

z přítomnosti roztomilého pejska a příjemné společnosti paní Blan-

dové. Takové návštěvy mají velký význam pro zlepšení nálady a po-

hody našich uživatelů. Děkujeme paní Blandové za její laskavost a čas, 

který věnovala našemu centru. 

 

 

Stárnutí ve zdraví II 

 

 

 

 

Centrum sociální pomoci Vodňany získalo od Nadace 

MONETA Clementia finanční příspěvek ve výši 75 418,- Kč  

na realizaci našeho projektu „Stárnutí ve zdraví II“. V rámci 

tohoto projektu jsme pořídili do centrální koupelny domova pro 

seniory hydraulické sprchovací lehátko, které je využíváno den-

ní hygieně seniorů. Děkujeme Nadaci MONETA Clementia, že 

nám pomohla zkvalitnit hygienické zázemí v našem pobytovém 

sociálním zařízení ve Vodňanech.  

 

Projekty, dotace, dary 
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Prevence kardiovaskulárních chorob 

Od 15. 7. do 11. 8. 2024 probíhá v obchodě Tesco 
hlasování v rámci programu Nadačního fondu Tes-
co Vy rozhodujete, my pomáháme. Budeme rádi  
za každý žeton, kterým přispějete našemu projektu 
„Prevence kardiovaskulárních chorob“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotace města Týn nad Vltavou 

Centrum sociální pomoci Vodňany získalo od města Týna nad Vltavou dotaci na rok 2024 

ve výši 5 000,- Kč v rámci dotačního programu určeného na podporu sociálních služeb. 

Finanční prostředky byly použity na nákup nočního stolku Libra do našeho zařízení. 

Nákupem mobiliáře jsme zlepšili 

zázemí seniorů a zkvalitnili námi 

poskytovanou pobytovou sociální 

službu Domov pro seniory. 

 

 

 

Dotace města Písek 

Centrum sociální pomoci Vodňany získalo dotaci z rozpočtu města Písek na rok 2024 

ve výši 5.000,- Kč. Dotace je určena na částečné pokrytí nákladů spojených s pořízením 

nočního stolku Libra. Ten bude umístěn v některém z pokojů našeho pobytového zařízení 

a díky výsuvné desce a úložnému prostoru jistě dobře poslouží některému z našich uživa-

telů. Děkujeme za podporu městu Písek, které se tímto podílí na zkvalitnění námi posky-

tované sociální služby Domov pro seniory.  
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DOMOV PRO SENIORY 

 
17. 8. Brožová Anna         4. 9. Švehla Jaromír 

21. 8. Řezanka Václav        5. 9. Berounská Anna 

23. 8. Vajglová Věra         7. 9. Búzková Dana 

25. 8. Pavlík Josef       3. 10. Šrámek Tomáš, Ing. 

30. 8. Sochorová Ludmila    11. 10. Bína Bohumil 

  1. 9. Mahelková Marie 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

 
18. 8. Šídlová Marie       16. 9. Janeček Václav, Ing. 

23. 8. Nožičková Milada      20. 9. Korbuthová Eva 

31. 8. Chrtová Marie       1. 10.  Straka Václav 

  2. 9. Bláha Josef     12. 10. Adámková Božena 

  3. 9. Blahnová Marie    12. 10. Mizerová Marie 

10. 9. Šavrda Jiří 

BLAHOPŘEJEME!!! 

 

 

Nově mezi nás zavítali tito uživatelé:  Opustili nás tito uživatelé: 
 

DOMOV PRO SENIORY 

Horký Jiří      Kadlec Josef 

Pavlík Josef      Žáková Zdeňka 

Daňková Anna     Kozlík Zdeněk 

Stará Marie      Bísková Květuška 

Šrámek Tomáš, Ing.     Hornát Jiří 

Vajglová Věra      Boudová Zdeňka 

Začková Božena     Ludačková Marie 

       Leskovcová Anežka 

       Hadrava Josef 

 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

  Marusič Sam      Malíková Božena 

  Hroneš Vladimír 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Narozeniny 

Vítáme Vás Vzpomínáme 
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Plán kulturních akcí  
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Švédská křížovka 
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